
Pytania i odpowiedzi do treści SWZ do postępowania przetargowego na wyłonienie Wykonawcy w zakresie 

dostawy, wniesienia, montażu i uruchomienia komory z laminarnym, pionowym przepływem powietrza  

o szerokości blatu roboczego 1500 mm II kl. bezpieczeństwa (BIOHAZARD) na potrzeby Instytutu Nauk  

o Środowisku UJ. 

Nr sprawy: 80.272.250.2023 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 1 z 14 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 

ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków 

tel. +4812-663-39-03 

e-mail: bzp@uj.edu.pl 

www.uj.edu.pl ; www.przetargi.uj.edu.pl 

 

Kraków, dnia 16.08.2023 r. 

 
Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), którego 

przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy w zakresie dostawy, wniesienia, montażu  i uruchomienia 

komory z laminarnym, pionowym przepływem powietrza o szerokości blatu roboczego 1500 mm II kl. 

bezpieczeństwa (BIOHAZARD) na potrzeby Instytutu Nauk o Środowisku UJ., numer postępowania 

80.272.250.2023. 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SWZ  

 

Szanowni Państwo, 

 

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy, jedocześnie 

dokonując sprostowania oczywistych omyłek pisarskich. 

 

Pytanie nr 1 

(§ 7 ust. 1 pkt. 1.2) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu. Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max 0,2% wartości netto w przypadku niewykonania 

lub nienależytego wykonania umowy? 

Uzasadnienie: Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna 

cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży 

wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby  na preferowanie 

Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień 

Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw  od zasady równości stron. 

Powyższe stanowisko znajduje swoje odzwierciedlenie w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby 

Odwoławczej (KIO). Wyrok KIO z dnia 14 października 2021 r., sygn. 2762/21 przy formułowaniu 

postanowień dotyczących kar umownych niezwykle istotne jest wyważenie interesów obu stron stosunku 

zobowiązaniowego wynikających z przyszłej umowy. Z jednej strony należy zatem uwzględnić interes 

Zamawiającego wynikający z dbałości o środki publiczne i przejawiający się w zagwarantowaniu takich 

narzędzi, które pozwolą mu skutecznie domagać się od wykonawcy spełnienia jego zobowiązań 

wynikających z umowy w sprawie zamówienia publicznego, z drugiej zaś strony należy mieć na uwadze 

również słuszny interes przedsiębiorców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego. 

Przeciwstawienie obu w/w interesów nie może prowadzić do nieuzasadnionego przerzucenia na 

wykonawcę nadmiernych ryzyk kontraktowych i do przypisywania mu odpowiedzialności za 

zdarzenia, na które nie ma żadnego wpływu. 

Powyższy problem został zauważony przez Urząd Zamówień Publicznych, który w raporcie dotyczącym 

stosowania kar umownych w zamówieniach publicznych (Warszawa, 2018 r.), stwierdził że ,,kary 

umowne powinny być określane w wysokości adekwatnej do ewentualnej szkody - tak aby spełniały 

swoje funkcje, ale nie zniechęcały do udziału w zamówieniach publicznych. Zamawiający powinni 

mailto:bzp@uj.edu.pl
http://www.uj.edu.pl/
http://www.przetargi.uj.edu.pl/


Pytania i odpowiedzi do treści SWZ do postępowania przetargowego na wyłonienie Wykonawcy w zakresie 

dostawy, wniesienia, montażu i uruchomienia komory z laminarnym, pionowym przepływem powietrza  

o szerokości blatu roboczego 1500 mm II kl. bezpieczeństwa (BIOHAZARD) na potrzeby Instytutu Nauk  

o Środowisku UJ. 

Nr sprawy: 80.272.250.2023 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 2 z 14 

mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu, 

a wysokość kar umownych nie może być dowolna” 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Niewykonanie przedmiotu zamówienia w ogóle lub jego 

nienależyte wykonanie uniemożliwi realizację założonych badań lub znacząco wpłynie na jakość 

otrzymanych wyników niezbędnych dla realizacji projektów naukowych. Zamówienie jest finansowane 

ze środków przeznaczonych na realizację prestiżowego grantu ERC, którego sukces w dużej mierze 

opiera się na zakupie wyspecjalizowanej aparatury naukowej umożliwiającej prowadzenie 

zaawansowanych badań. Ze względu na wykorzystywanie w eksperymentach m.in. linii komórkowych, 

sprzęt musi spełniać najwyższe kryteria w celu utrzymania sterylności, a także bezpieczeństwa 

pracowników. Niezrealizowanie założonych badań wiąże się z prawdopodobieństwem nierozliczenia 

projektu badawczego oraz kontrolami i konsekwencjami ze strony organów przyznających środki na 

cele naukowe. 

W ocenie Zamawiającego wysokość przyjętych przez kar umownych nie jest wygórowana, a ich wartość 

ostatecznie zależy od wartości przedmiotu umowy. W celu ujednolicenia stawek kar umownych 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ jak w odpowiedzi na poniższe pytania.  

 

Pytanie nr 2 

(§ 7 ust. 1 pkt. 1.5) Prosimy o wyjaśnienie i podanie podstaw prawnych zapisu. Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max 0,2% wartości netto za zwłokę  

w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi? 

Uzasadnienie: Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna 

cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży 

wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby  na preferowanie 

Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień 

Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw  od zasady równości stron. 

Powyższe stanowisko znajduje swoje odzwierciedlenie w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby 

Odwoławczej (KIO). Wyrok KIO z dnia 14 października 2021 r., sygn. 2762/21 przy formułowaniu 

postanowień dotyczących kar umownych niezwykle istotne jest wyważenie interesów obu stron stosunku 

zobowiązaniowego wynikających z przyszłej umowy. Z jednej strony należy zatem uwzględnić interes 

Zamawiającego wynikający z dbałości o środki publiczne i przejawiający się w zagwarantowaniu takich 

narzędzi, które pozwolą mu skutecznie domagać się od wykonawcy spełnienia jego zobowiązań 

wynikających z umowy w sprawie zamówienia publicznego, z drugiej zaś strony należy mieć na uwadze 

również słuszny interes przedsiębiorców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego. 

Przeciwstawienie obu w/w interesów nie może prowadzić do nieuzasadnionego przerzucenia na 

wykonawcę nadmiernych ryzyk kontraktowych i do przypisywania mu odpowiedzialności za 

zdarzenia, na które nie ma żadnego wpływu. 

Powyższy problem został zauważony przez Urząd Zamówień Publicznych, który w raporcie dotyczącym 

stosowania kar umownych w zamówieniach publicznych (Warszawa, 2018 r.), stwierdził że ,,kary 

umowne powinny być określane w wysokości adekwatnej do ewentualnej szkody - tak aby spełniały 

swoje funkcje, ale nie zniechęcały do udziału w zamówieniach publicznych. Zamawiający powinni 

mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu, 

a wysokość kar umownych nie może być dowolna” 

Odpowiedź nr 2 

§ 7 ust. 1.pkt. 1.5 otrzymuje brzmienie: 

„1.5 zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi w wysokości 0,2% 

wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 umowy za każdy dzień zwłoki liczony od dnia następnego 

w stosunku do terminu (dnia) ustalonego zgodnie z treścią § 5 ust. 6 umowy albo  

w pisemnym oświadczeniu Stron, nie więcej niż 20% wynagrodzenia wartości brutto przedmiotu 

umowy” 

 

 

 



Pytania i odpowiedzi do treści SWZ do postępowania przetargowego na wyłonienie Wykonawcy w zakresie 

dostawy, wniesienia, montażu i uruchomienia komory z laminarnym, pionowym przepływem powietrza  

o szerokości blatu roboczego 1500 mm II kl. bezpieczeństwa (BIOHAZARD) na potrzeby Instytutu Nauk  

o Środowisku UJ. 

Nr sprawy: 80.272.250.2023 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 3 z 14 

Pytanie nr 3  

(§ 7 ust. 1 pkt. 1.6) Prosimy o wyjaśnienie i  podanie podstaw prawnych zapisu. Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max 0,2% wartości netto za zwłokę w 

wymianie przedmiotu umowy lub jego elementu w przypadkach określonych  w § 5 ust. 7? 

Uzasadnienie: Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna 

cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży 

wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby  na preferowanie 

Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień 

Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw  od zasady równości stron. 

Powyższe stanowisko znajduje swoje odzwierciedlenie w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby 

Odwoławczej (KIO). Wyrok KIO z dnia 14 października 2021 r., sygn. 2762/21 przy formułowaniu 

postanowień dotyczących kar umownych niezwykle istotne jest wyważenie interesów obu stron stosunku 

zobowiązaniowego wynikających z przyszłej umowy. Z jednej strony należy zatem uwzględnić interes 

Zamawiającego wynikający z dbałości o środki publiczne i przejawiający się w zagwarantowaniu takich 

narzędzi, które pozwolą mu skutecznie domagać się od wykonawcy spełnienia jego zobowiązań 

wynikających z umowy w sprawie zamówienia publicznego, z drugiej zaś strony należy mieć na uwadze 

również słuszny interes przedsiębiorców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego. 

Przeciwstawienie obu w/w interesów nie może prowadzić do nieuzasadnionego przerzucenia na 

wykonawcę nadmiernych ryzyk kontraktowych i do przypisywania mu odpowiedzialności za 

zdarzenia, na które nie ma żadnego wpływu. 

Powyższy problem został zauważony przez Urząd Zamówień Publicznych, który w raporcie dotyczącym 

stosowania kar umownych w zamówieniach publicznych (Warszawa, 2018 r.), stwierdził że ,,kary 

umowne powinny być określane w wysokości adekwatnej do ewentualnej szkody - tak aby spełniały 

swoje funkcje, ale nie zniechęcały do udziału w zamówieniach publicznych. Zamawiający powinni 

mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu, 

a wysokość kar umownych nie może być dowolna” 

Odpowiedź nr 3 

§ 7 ust. 1.pkt. 1.6 otrzymuje brzmienie: 

„1.6 zwłoki w wymianie przedmiotu umowy lub jego elementu w przypadkach określonych  

w § 5 ust. 5 - w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 umowy za każdy dzień 

zwłoki, nie więcej niż 20% wynagrodzenia wartości brutto przedmiotu umowy”. 

 

Pytanie nr 4 

(§ 7 ust. 1 pkt. 1.4) Prosimy o wyjaśnienie i  podanie podstaw prawnych zapisu. Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max 0,2% wartości netto za zwłokę  

w usunięciu wad przedmiotu umowy stwierdzonych przy odbiorze? 

Uzasadnienie: Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna 

cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży 

wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby  na preferowanie 

Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień 

Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw  od zasady równości stron. 

Powyższe stanowisko znajduje swoje odzwierciedlenie w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby 

Odwoławczej (KIO). Wyrok KIO z dnia 14 października 2021 r., sygn. 2762/21 przy formułowaniu 

postanowień dotyczących kar umownych niezwykle istotne jest wyważenie interesów obu stron stosunku 

zobowiązaniowego wynikających z przyszłej umowy. Z jednej strony należy zatem uwzględnić interes 

Zamawiającego wynikający z dbałości o środki publiczne i przejawiający się w zagwarantowaniu takich 

narzędzi, które pozwolą mu skutecznie domagać się od wykonawcy spełnienia jego zobowiązań 

wynikających z umowy w sprawie zamówienia publicznego, z drugiej zaś strony należy mieć na uwadze 

również słuszny interes przedsiębiorców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego. 

Przeciwstawienie obu w/w interesów nie może prowadzić do nieuzasadnionego przerzucenia na 

wykonawcę nadmiernych ryzyk kontraktowych i do przypisywania mu odpowiedzialności za 

zdarzenia, na które nie ma żadnego wpływu. 



Pytania i odpowiedzi do treści SWZ do postępowania przetargowego na wyłonienie Wykonawcy w zakresie 

dostawy, wniesienia, montażu i uruchomienia komory z laminarnym, pionowym przepływem powietrza  

o szerokości blatu roboczego 1500 mm II kl. bezpieczeństwa (BIOHAZARD) na potrzeby Instytutu Nauk  

o Środowisku UJ. 

Nr sprawy: 80.272.250.2023 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 4 z 14 

Powyższy problem został zauważony przez Urząd Zamówień Publicznych, który w raporcie dotyczącym 

stosowania kar umownych w zamówieniach publicznych (Warszawa, 2018 r.), stwierdził że ,,kary 

umowne powinny być określane w wysokości adekwatnej do ewentualnej szkody - tak aby spełniały 

swoje funkcje, ale nie zniechęcały do udziału w zamówieniach publicznych. Zamawiający powinni 

mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu, 

a wysokość kar umownych nie może być dowolna” 

Odpowiedź nr 4 

§ 7 ust. 1.pkt. 1.4 otrzymuje brzmienie: 

„1.4 zwłoki w usunięciu wad przedmiotu umowy stwierdzonych przy odbiorze,  

w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 umowy za każdy dzień zwłoki, 

licząc od następnego dnia po upływie terminu określonego przez Zamawiającego  

w celu usunięcia wad, nie więcej niż 20% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 

umowy”. 

 
Pytanie nr 5 

(§ 7 ) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej 

naliczana była od wartości netto a nie brutto. 

Uzasadnienie: 

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 

skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 

ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do treści SWZ stanowią 

jej integralną część, a terminy składania i otwarcia ofert ulegają zmianie na dzień 23 sierpnia  

2023 r., przy czym godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

Wykonawca jest związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia  

21 września 2023 r. 

 

 

 

 

Z poważaniem 

 

Justyna Żyrkowska 

 

  



Pytania i odpowiedzi do treści SWZ do postępowania przetargowego na wyłonienie Wykonawcy w zakresie 

dostawy, wniesienia, montażu i uruchomienia komory z laminarnym, pionowym przepływem powietrza  

o szerokości blatu roboczego 1500 mm II kl. bezpieczeństwa (BIOHAZARD) na potrzeby Instytutu Nauk  

o Środowisku UJ. 

Nr sprawy: 80.272.250.2023 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 5 z 14 

 

Załącznik nr 2 do SWZ 

- Modyfikacja z dnia 16.08.2023 r. 

 

 

Projektowane postanowienia umowy 80.272.250.2023 

 

 

zawarta w Krakowie w dniu ................ 2023 r. pomiędzy: 

Uniwersytetem Jagiellońskim z siedzibą przy ul. Gołębiej 24, 31-007 Kraków,  

NIP 675-000-22-36, zwanym dalej „Zamawiającym”, reprezentowanym przez: 

………………… - …………………, przy kontrasygnacie finansowej Kwestora UJ 

a 

………………………, wpisanym do CEIDG / Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem 

wpisu: …….., NIP: ………., REGON: ………, wysokość kapitału zakładowego ………… PLN, 

zwanym dalej „Wykonawcą”, reprezentowanym przez:  

……………….. - ………………. . 

 

W wyniku przeprowadzenia postępowania w trybie podstawowym bez możliwości przeprowadzenia 

negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.) zawarto umowę następującej treści: 

 

 

§ 1 Przedmiot umowy  

1. Zamawiający powierza a Wykonawca przyjmuje do zrealizowania dostawę komory z laminarnym, 

pionowym przepływem powietrza o szerokości blatu roboczego 1500 mm II kl. bezpieczeństwa 

(BIOHAZARD) na potrzeby Instytutu Nauk o Środowisku UJ o modelu……......, zwanej dalej 

urządzeniem lub aparaturą, o parametrach technicznych, funkcjonalnych i użytkowych opisanych 

w załączniku A do SWZ. 

2. Wykonawca w ramach realizacji przedmiotu Umowy jest zobowiązany do realizacji następujących 

usług towarzyszących, tj.: 

2.1. dostarczenia urządzenia do miejsca instalacji, montażu/instalacji, uruchomienia urządzenia we 

wskazanym przez Zamawiającego miejscu na terenie Uniwersytetu Jagiellońskiego  

w Krakowie (30-387) przy ul. Gronostajowej 7; 

2.2. przeprowadzenia szkolenia stanowiskowego dla max 3 osób personelu Zamawiającego  

w miejscu instalacji w wymiarze 2 godzin (zgodnie z SWZ). 

3. Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się wykonać wszelkie niezbędne czynności dla 

zrealizowania przedmiotu Umowy. 

4. Integralną częścią niniejszej Umowy jest dokumentacja postępowania, a w tym w szczególności 

Specyfikacja Warunków Zamówienia wraz z załącznikami (zwana dalej „SWZ”) i oferta 

Wykonawcy z dnia ………….. r. 

5. Wykonawca zobowiązuje się zrealizować przedmiot Umowy, wraz z usługami towarzyszącymi  

w terminie do 10 tygodni, licząc od dnia udzielenia zamówienia, tj. zawarcia umowy. 

6. Dostawa wraz z realizacją usług towarzyszących musi odbyć się w dni robocze w godz. od 7.30 do 

15.30, przy czym na potrzeby niniejszej Umowy przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku 

do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w rozumieniu art. 1 oraz 1a ustawy  

z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (t. j. Dz. U. 2020 poz. 1920 ze zm.).  

7. Wykonawca ponosi całkowitą odpowiedzialność materialną i prawną za powstałe  

u Zamawiającego, jak i osób trzecich, szkody spowodowane działalnością wynikłą z realizacji 

niniejszej Umowy. 

8. Zlecenie wykonania, części czynności podwykonawcom nie zmienia zobowiązań Wykonawcy 

wobec Zamawiającego za wykonanie tej części Umowy.  



Pytania i odpowiedzi do treści SWZ do postępowania przetargowego na wyłonienie Wykonawcy w zakresie 

dostawy, wniesienia, montażu i uruchomienia komory z laminarnym, pionowym przepływem powietrza  

o szerokości blatu roboczego 1500 mm II kl. bezpieczeństwa (BIOHAZARD) na potrzeby Instytutu Nauk  

o Środowisku UJ. 

Nr sprawy: 80.272.250.2023 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 6 z 14 

9. Zamówienie udzielane jest w ramach Programu Strategicznego Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia 

Badawcza https://id.uj.edu.pl  Pełny opis Programu Strategicznego Inicjatywa Doskonałości – 

Uczelnia Badawcza w Uniwersytecie Jagiellońskim dostępny jest na stronie: 

https://id.uj.edu.pl/wniosek Program Strategiczny Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza w 

Uniwersytecie Jagiellońskim realizowany jest w ramach programu Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego „Inicjatywa doskonałości – uczelnia badawcza” (Komunikat Ministra Nauki   

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 marca 2019 r. o pierwszym konkursie w ramach programu 

„Inicjatywa doskonałości – uczelnia badawcza”).  

- https://www.bip.nauka.gov.pl/inicjatywa-doskonalosci-uczelnia-badawcza  

 

§ 2 Oświadczenie Wykonawcy 

1. Wykonawca oświadcza, że: 

1.1. posiada odpowiednią wiedzę, doświadczenie i dysponuje stosowną bazą do wykonania 

przedmiotu Umowy, 

1.2. przedmiot zamówienia jest fabrycznie nowy (tj. nieregenerowany, nienaprawiany, 

niefabrykowany, nieużywany we wcześniejszych wdrożeniach), kompletny (w szczególności 

ze wszystkimi podzespołami, częściami, materiałami niezbędnymi do uruchomienia  

i użytkowania), pochodzi z legalnego źródła, jego zakup i korzystanie z niego zgodnie  

z przeznaczeniem, nie narusza prawa, w tym praw osób trzecich. 

1.3. przedmiot Umowy wykona z zachowaniem wysokiej jakości użytych materiałów 

i zrealizowanych prac oraz dotrzyma umówionych terminów przy zachowaniu należytej 

staranności uwzględniając zawodowy charakter prowadzonej przez niego działalności. 

2. Wykonawca oświadcza, że przedmiot umowy będzie realizowany przez Wykonawcę siłami 

własnymi/ siłami własnymi i przy pomocy podwykonawców1. 

3. Zlecenie wykonania części przedmiotu umowy podwykonawcom nie zmienia zobowiązania 

Wykonawcy względem Zamawiającego za należyte wykonanie tej części. Wykonawca jest 

odpowiedzialny za działania, uchybienia i zaniedbania podwykonawców w takim samym stopniu, 

jak za działania, uchybienia i zaniedbania własne2. 

4. Jeśli Wykonawca w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w wyniku, którego 

zawarto niniejszą umowę, powoływał się na zasoby innych podmiotów będących jego 

podwykonawcami, w zakresie wskazanym w art. 118 ust. 1 ustawy PZP, w przypadku jego zmiany, 

w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca jest obowiązany 

wykazać, że proponowany inny podwykonawca lub on samodzielnie spełnia je w stopniu nie 

mniejszym niż określony w SWZ. Wykonawca zobowiązany jest do wykazania, że nowy podmiot 

trzeci lub podwykonawca nie podlega wykluczeniu z postepowania. 

 

§ 3 Wynagrodzenie 

1. Wysokość wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy 

ustalona została na podstawie oferty Wykonawcy. 

2. Wynagrodzenie za przedmiot umowy ustala się na kwotę netto: .......................................... PLN, 

co po doliczeniu podatku VAT w należnej stawce (….....%), daje kwotę brutto: 

.......................... PLN (słownie: ................................................................................ złotych 00/100). 

3. Wynagrodzenie określone w ust. 2 obejmuje wszystkie koszty (w szczególności koszty transportu, 

dostawy, koszty usług świadczonych w ramach gwarancji, odpowiedzialności z tytułu rękojmi za 

wady, wniesienia, montażu/instalacji i uruchomienia aparatury oraz szkolenia), które Wykonawca 

powinien był przewidzieć w celu prawidłowego wykonania Umowy. 

4. Zamawiający jest podatnikiem VAT i posiada NIP 675-000-22-36. 

5. Wykonawca jest podatnikiem VAT i posiada NIP ………………………… lub nie jest 

podatnikiem VAT na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 

 

1 W zależności od oferty uznanej za najkorzystniejszą 
2 W zależności od oferty uznanej za najkorzystniejszą 

https://www.bip.nauka.gov.pl/inicjatywa-doskonalosci-uczelnia-badawcza


Pytania i odpowiedzi do treści SWZ do postępowania przetargowego na wyłonienie Wykonawcy w zakresie 

dostawy, wniesienia, montażu i uruchomienia komory z laminarnym, pionowym przepływem powietrza  

o szerokości blatu roboczego 1500 mm II kl. bezpieczeństwa (BIOHAZARD) na potrzeby Instytutu Nauk  

o Środowisku UJ. 

Nr sprawy: 80.272.250.2023 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 7 z 14 

6. Należny od kwoty wynagrodzenia podatek od towarów i usług VAT, pokryje Zamawiający na 

konto właściwego Urzędu Skarbowego w przypadku powstania u Zamawiającego obowiązku 

podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług.3 

 

§ 4 

1. Wykonawca otrzyma wynagrodzenie po wykonaniu całości przedmiotu umowy, potwierdzonego 

protokołem odbioru bez zastrzeżeń i po złożeniu prawidłowo wystawionej faktury w jednostce 

organizacyjnej wskazanej w § 1 ust. 2.1 umowy. 

2. Termin zapłaty faktury za wykonany i odebrany przedmiot umowy ustala się do 30 dni od dnia 

doręczenia prawidłowo wystawionej faktury i odebrania przedmiotu umowy i podpisaniu przez 

osobę upoważniona przez Zamawiającego protokołu odbioru bez zastrzeżeń. 

3. Faktura winna być wystawiana w następujący sposób: 

 Uniwersytet Jagielloński, ul. Gołębia 24, 31-007 Kraków,  

 NIP: 675-000-22-36, REGON: 000001270  

 i opatrzona dopiskiem, dla jakiej Jednostki Zamawiającego zamówienie zrealizowano.  

4. Za dzień odbioru przedmiotu umowy Strony uważać będą dzień faktycznej realizacji przez 

Wykonawcę czynności składających się na przedmiot zamówienia, który zostanie odnotowany  

w protokole odbioru. 

5. Strony ustalają, że Zamawiający dokumentować będzie wady/uszkodzenia, w szczególności 

fotografując je. Dotyczy to zwłaszcza wad i uszkodzeń powstałych w trakcie dostawy (transportu). 

6. Jeżeli zdarzy się, że przedmiot umowy dotrze do Zamawiającego uszkodzony lub, że będzie miał 

wady powodujące, że nie nadaje się do użycia, Wykonawca przystąpi do jego wymiany na własne 

ryzyko i koszt, w możliwie najkrótszym terminie, uzgodnionym przez strony umowy, przy czym 

powyższe nie uchyla zapisów w zakresie zastosowania kar umownych za niedotrzymanie terminu 

realizacji zamówienia. 

7. W wypadku, gdy przedmiot umowy dotrze do Zamawiającego uszkodzony albo wadliwy, 

Zamawiający wskaże uszkodzenia lub wady w protokole, przy czym taki protokół odbioru nie 

potwierdza wykonania umowy i nie stanowi podstawy do zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy, 

chyba, że Zamawiający wyraźnie wskaże w protokole inaczej. 

8. Dostawa przedmiotu nie może nastąpić częściami. Protokół odbioru przedmiotu umowy może być 

podpisany z chwilą jego dostarczenia w całości do Zamawiającego i po stwierdzeniu braku 

widocznych wad oraz po przeprowadzeniu usług towarzyszących. 

9. Warunkiem przyjęcia dostawy przedmiotu umowy i podpisania przez pracownika Zamawiającego 

protokołu odbioru będzie dostarczenie wraz z urządzeniem: karty gwarancyjnej, instrukcji 

użytkowania i obsługi dostarczy w języku angielskim lub polskim w wersji elektronicznej  

i papierowej, dokumentację techniczną przedmiotu umowy oraz jeśli były wymagane zapisami 

umowy, SWZ lub Załącznika A do SWZ certyfikaty lub inne dokumenty, a następnie uruchomienie 

sprawnego sprzętu. 

10. Protokół odbioru przedmiotu umowy będzie sporządzony z udziałem upoważnionych 

przedstawicieli stron umowy, po sprawdzeniu zgodności realizacji przedmiotu umowy zgodnie  

z warunkami umowy, SWZ wraz z załącznikami i ofertą Wykonawcy oraz wykonaniu usług 

towarzyszących. 

11. Zamawiający dokona odbioru przedmiotu zamówienia niezwłocznie, najpóźniej w terminie do  

5 dni roboczych od dnia otrzymania przez niego zawiadomienia od Wykonawcy, pod warunkiem,  

iż przedmiot umowy będzie wolny od wad. 

12. Podpisanie protokołu nie wyłącza dochodzenia przez Zamawiającego roszczeń z tytułu 

nienależytego wykonania umowy, w szczególności w przypadku wykrycia wad przedmiotu umowy 

przez Zamawiającego po dokonaniu odbioru. 

13. Dostawa sprzętu składającego się na przedmiot umowy nie jest równoznaczna z przekazaniem go 

do eksploatacji. Protokół odbioru przedmiotu umowy do eksploatacji może być podpisany dopiero 

po należytym wykonaniu przedmiotu umowy.  

 

3 Jeśli dotyczy 



Pytania i odpowiedzi do treści SWZ do postępowania przetargowego na wyłonienie Wykonawcy w zakresie 

dostawy, wniesienia, montażu i uruchomienia komory z laminarnym, pionowym przepływem powietrza  

o szerokości blatu roboczego 1500 mm II kl. bezpieczeństwa (BIOHAZARD) na potrzeby Instytutu Nauk  

o Środowisku UJ. 

Nr sprawy: 80.272.250.2023 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 8 z 14 

14. Wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy jest płatne przelewem z rachunku bankowego 

Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze. 

15. Miejscem płatności jest Bank Zamawiającego, a zapłata następuje z chwilą dokonania zlecenia 

przelewu przez Zamawiającego. 

16. Wykonawcy nie przysługuje prawo przenoszenia na podmioty trzecie wierzytelności wynikających 

z niniejszej Umowy, bez uprzedniej, pisemnej zgody Zamawiającego, z zastrzeżeniem ust. 19 i 20 

poniżej. 

17. W przypadku wystawiania przez Wykonawcę ustrukturyzowanych faktur elektronicznych  

w rozumieniu art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu  

w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie 

publiczno-prywatnym (t. j. Dz. U. 2020 poz. 1666 ze zm.) za pośrednictwem Platformy 

Elektronicznego Fakturowania dostępnej pod adresem: https://efaktura.gov.pl/, w polu 

„referencja”, Wykonawca wpisze następujący adres e-mail: ………………… 

18. Wykonawca zobowiązany jest do wskazania na fakturze numeru rachunku, który został ujawniony 

w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, nie zarejestrowanych oraz 

wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT prowadzonym przez Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej (tzw. „Biała lista” – art. 96b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  

o podatku od towarów i usług – t. j. Dz. U. 2022 poz. 931 ze zm.), dalej „p.t.u.”. 

19. W razie braku ujawnienia bankowego rachunku rozliczeniowego Wykonawcy na „Białej liście” 

Zamawiający będzie uprawniony do zapłaty wynagrodzenia na rachunek wskazany w fakturze 

Wykonawcy przy zastosowaniu mechanizmu podzielonej płatności albo do zawiadomienia 

właściwego naczelnika urzędu skarbowego przy dokonywaniu pierwszej zapłaty wynagrodzenia 

przelewem na rachunek wskazany w tej fakturze. 

20. Zamawiający w przypadku, gdy Wykonawca jest zarejestrowany jako czynny podatnik podatku od 

towarów i usług Zamawiający może dokonać płatności wynagrodzenia z zastosowaniem 

mechanizmu podzielonej płatności, to jest w sposób wskazany w art. 108a ust. 2 p.t.u. Postanowień 

zdania 1. nie stosuje się, gdy przedmiot umowy stanowi czynność zwolnioną z podatku VAT albo 

jest on objęty 0% stawką podatku VAT. 

21. Wykonawca potwierdza, iż ujawniony na fakturze bankowy rachunek rozliczeniowy służy mu 

wyłącznie dla celów rozliczeń z tytułu prowadzonej przez niego działalności gospodarczej, dla 

którego prowadzony jest rachunek VAT. 

 

§ 5 Gwarancja i rękojmia 

1. Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy bez wad (usterek), przy czym  

zobowiązany zweryfikować zgodność znajdujących się na przedmiocie umowy oznaczeń z danymi 

zawartymi w dokumencie gwarancyjnym  (oświadczeniu gwaranta) wskazanym w ust. 2 niniejszego 

paragrafu umowy oraz stan plomb i innych umieszczonych na nim zabezpieczeń, o ile takie 

zabezpieczenia zostały zastosowane. 

2. Wykonawca wraz z dostawą całości przedmiotu niniejszej umowy, wyda Zamawiającemu 

dokument gwarancyjny (oświadczenie gwaranta), którego treść będzie obejmowała co najmniej 

następujące informacje: nazwę i adres gwaranta lub jego przedstawiciela w Rzeczypospolitej 

Polskiej, czas trwania i terytorialny zasięg ochrony gwarancyjnej, uprawnienia przysługujące 

Zamawiającemu w razie stwierdzenia wady fizycznej, a także stwierdzenie, że gwarancja nie 

wyłącza, nie ogranicza ani nie zawiesza uprawnień Zamawiającego wynikających z przepisów  

o rękojmi za wady przedmiotu umowy. 

3. Wykonawca udziela min. 24 miesięcznej gwarancji na urządzenie, licząc od daty wykonania 

umowy, tj. od daty odbioru przedmiotu umowy, potwierdzonego protokołem odbioru bez 

zastrzeżeń, z uwzględnieniem zapisów dotyczących warunków gwarancyjnych wynikających 

z SWZ. W ramach gwarancji Wykonawca będzie zobowiązany m.in. do nieodpłatnej (wliczonej 

w cenę oferty) bieżącej konserwacji, serwisu i przeglądów technicznych wynikających z warunków 

gwarancji i naprawy przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, jak również zapewnienie 

możliwości aktualizacji oprogramowania. Wykonawca udziela gwarancji na wszystkie urządzenia, 

części składowe, podzespoły, oraz inne elementy wchodzące w skład przedmiotu umowy lub usługi 

https://efaktura.gov.pl/


Pytania i odpowiedzi do treści SWZ do postępowania przetargowego na wyłonienie Wykonawcy w zakresie 

dostawy, wniesienia, montażu i uruchomienia komory z laminarnym, pionowym przepływem powietrza  

o szerokości blatu roboczego 1500 mm II kl. bezpieczeństwa (BIOHAZARD) na potrzeby Instytutu Nauk  

o Środowisku UJ. 

Nr sprawy: 80.272.250.2023 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 9 z 14 

nabyte u podmiotów trzecich przez Wykonawcę. Gwarancji podlegają usterki, wady materiałowe i 

konstrukcyjne, a także nie spełnianie funkcji użytkowych przez dostarczone urządzenia, 

deklarowanych przez Wykonawcę. Wszystkie koszty związane z realizacją gwarancji pokrywa 

Wykonawca. 

4. Gwarancja będzie świadczona przez producenta lub autoryzowany przez niego serwis lub osoby na 

koszt Wykonawcy w siedzibie Zamawiającego, a jeżeli jest to technicznie niemożliwe to wszelkie 

działania organizacyjne i koszty związane ze świadczeniem usługi gwarancyjnej poza siedzibą 

Zamawiającego ponosi Wykonawca. 

5. W przypadku stwierdzenia wad w wykonanym przedmiocie umowy Wykonawca zobowiązuje się 

do jego nieodpłatnej wymiany lub usunięcia wad na zasadach i w trybie określonym w treści 

dokumentu gwarancyjnego (oświadczeniu gwaranta) wskazanego w ust. 2 powyżej,  

z uwzględnieniem zapisów niniejszego paragrafu umowy. 

6. W przypadku stwierdzenia wad w wykonanym przedmiocie umowy Wykonawca zobowiązuje się 

do jego nieodpłatnej wymiany lub usunięcia wad w miejscu użytkowania przedmiotowego sprzętu 

(on-site) w terminie uzgodnionym przez Strony, nie dłuższym jednak niż 21 dni, przy czym reakcja 

serwisu musi nastąpić do 24 godzin od chwili zgłoszenia telefonicznie, faxem lub emailem (tzw. 

Next Business Day), przy czym wszelkie działania organizacyjne i koszty związane ze świadczeniem 

usługi gwarancyjnej poza miejscem wykonania umowy ponosi Wykonawca.  

W przypadku konieczności sprowadzenia specjalistycznych części zamiennych termin ten nie może 

być dłuższy niż 30 dni, chyba, że Strony w oparciu o stosowny protokół konieczności zgodnie 

postanowią wydłużyć czas naprawy. 

7. Wymagane są przeglądy gwarancyjne (konserwacja/kalibracja urządzenia) tj. wykonanie pomiarów 

zgodnie z normą PN-EN 12469 lub równoważną*4 - test parametrów podstawowych (rozkład 

prędkości powietrza w strudze laminarnej, skuteczność filtracji i integralność filtrów, 

bezpieczeństwo elektryczne) podczas uruchomienie urządzenia.  

8. W przypadku trzykrotnej awarii tego samego elementu Wykonawca zobowiązany jest do wymiany 

wadliwego elementu lub urządzania na nowe wolne od wad w terminie 60 dni od zgłoszenia.  

9.        Wykonawca gwarantuje najwyższą jakość dostarczonego przedmiotu umowy zgodnie ze specyfikacją 

techniczną. Odpowiedzialność z tytułu gwarancji obejmuje zarówno wady powstałe  

z przyczyn tkwiących w przedmiocie umowy w chwili dokonania odbioru przez Zamawiającego jak 

i wszelkie inne wady fizyczne, powstałe z przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, 

pod warunkiem, że wady te ujawnią się w ciągu terminu obowiązywania gwarancji. 

10. Bieg terminu gwarancji rozpoczyna się w dniu następnym, po odbiorze przedmiotu umowy, przy 

czym w przypadku wymiany wadliwego przedmiotu umowy (jego elementu lub modułu) na nowy 

albo dokonania usunięcia istotnej wady (usterki) termin gwarancji biegnie na nowo od chwili 

ponownego dostarczenia Zamawiającemu naprawionych rzeczy (odpowiednio przedmiotu umowy, 

jego elementu lub modułu). 

11.  Okres gwarancji ulega automatycznie przedłużeniu o okres naprawy, tj. czas liczony od zgłoszenia 

do usunięcia awarii, czy usterki określony w ust. 6 niniejszego paragrafu umowy.  

12.    Zamawiający może wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne rzeczy niezależnie 

od uprawnień wynikających z gwarancji. Uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne wygasają 

po upływie 24 miesięcy od momentu dostarczenia Zamawiającemu całości przedmiotu umowy 

potwierdzonego podpisanym protokołem odbioru bez zastrzeżeń, przy czym w razie wykonywania 

przez Zamawiającego uprawnień z gwarancji bieg terminu do wykonania uprawnień z tytułu rękojmi 

ulega zawieszeniu z dniem zawiadomienia Wykonawcy o wadzie (usterce). Termin ten biegnie dalej 

od dnia odmowy przez Wykonawcy wykonania obowiązków wynikających  

z gwarancji albo bezskutecznego upływu terminu określonego na usunięcie wady (usterki) 

przedmiotu umowy. 

13. Zamawiający w ramach wykonywania uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne rzeczy, będzie 

domagał się w szczególności w razie wadliwego montażu przedmiotu niniejszej umowy przez 

 

4 *W tym przypadku Zamawiający podkreśla, że równoważność odnosi się do klasy bezpieczeństwa a nie do 

wyspecyfikowanej w opisie przedmiotu zamówienia normy. 



Pytania i odpowiedzi do treści SWZ do postępowania przetargowego na wyłonienie Wykonawcy w zakresie 

dostawy, wniesienia, montażu i uruchomienia komory z laminarnym, pionowym przepływem powietrza  

o szerokości blatu roboczego 1500 mm II kl. bezpieczeństwa (BIOHAZARD) na potrzeby Instytutu Nauk  

o Środowisku UJ. 

Nr sprawy: 80.272.250.2023 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 10 z 14 

Wykonawcę, będzie on domagał się jej demontażu i ponownego zamontowania po dokonaniu 

wymiany na wolną od wad lub usunięciu wady. W razie niewykonania tego obowiązku przez 

Wykonawcę ust. 12 niniejszego paragrafu umowy stosuje się odpowiednio. 

14. W przypadku, gdy Wykonawca nie wypełni warunków gwarancji lub nie zastosuje się do 

powyższych zasad Zamawiający jest uprawniony do usunięcia wad (usterek) w drodze naprawy, 

na ryzyko i koszt Wykonawcy, zachowując przy tym inne uprawnienia przysługujące mu na 

podstawie umowy. W takich przypadkach Zamawiający ma prawo zaangażować inny podmiot do 

usunięcia wad (usterek), a Wykonawca zobowiązany jest pokryć związane z tym koszty w ciągu 

14 dni od daty otrzymania wezwania wraz z dowodem zapłaty. 

15. Zamawiający zobowiązuje się dotrzymywać podstawowych warunków eksploatacji określonych 

przez producenta w zapisach oświadczenia gwaranta zawartego w dokumentach gwarancyjnych 

lub instrukcjach eksploatacji dostarczonych przez Wykonawcę, w zakresie w jakim nie jest ono 

sprzeczne z postanowieniami niniejszego paragrafu umowy. 

16. Warunki gwarancji nie mogą nakazywać Zamawiającemu przechowywania opakowań w których 

sprzęt był dostarczony. Zamawiający może usunąć opakowania urządzeń po ich dostarczeniu, co 

nie spowoduje utraty gwarancji, a dostarczony sprzęt pomimo braku opakowań będzie podlegał 

usłudze gwarancyjnej. 

 

§ 6 Prawo odstąpienia 

1. Oprócz przypadków wymienionych w Kodeksie cywilnym Zamawiającemu przysługuje prawo 

odstąpienia od niniejszej umowy w razie zaistnienia okoliczności wskazanych w ust. 2. 

2. Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni, od dnia powzięcia wiadomości  

o tym, że: 

2.1 Wykonawca na skutek swojej niewypłacalności zaprzestał regulowania zobowiązań 

pieniężnych przez okres co najmniej 3 miesięcy, 

2.2 została podjęta likwidacja Wykonawcy lub nastąpiło rozwiązanie Wykonawcy bez 

przeprowadzenia likwidacji, bądź nastąpiło zakończenie prowadzenia działalności 

gospodarczej przez Wykonawcę albo wykreślono Wykonawcę jako przedsiębiorcę z CEIDG, 

2.3 wydano nakaz zajęcia majątku Wykonawcy, 

2.4 Wykonawca dostarczył aparaturę nieodpowiadającą warunkom umowy lub realizuje umowę 

niezgodnie z jej postanowieniami pomimo pisemnego wezwania do usunięcia uchybień lub 

przekroczono termin realizacji umowy o 7 dni, bez konieczności wyznaczenia Wykonawcy 

przez Zamawiającego dodatkowego terminu, 

2.5 wystąpiło u Wykonawcy znaczne zadłużenie, w szczególności skierowano przeciwko 

Wykonawcy zajęcia komornicze lub zajęcia innych uprawnionych organów o łącznej wartości 

przekraczającej 200 000,00 PLN (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100). 

3. Zamawiający, niezależnie od postanowień ust. 2 niniejszego paragrafu umowy, w razie wystąpienia 

poniżej wskazanych okoliczności: 

3.1 w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu istotnej zmiany okoliczności 

powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było 

przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić 

podstawowemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu (art. 456 

ust. 1 pkt 1 PZP), 

3.2 gdy dokonano zmiany umowy z naruszeniem art. 454 i art. 455 PZP, 

3.3 Wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu z postępowania  

na podstawie okoliczności wskazanych rozdziale VII SWZ, 

3.4 Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził, w ramach procedury przewidzianej  

w art. 258 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, że Rzeczpospolita Polska uchybiła 

zobowiązaniom, które ciążą na niej na mocy Traktatów, dyrektywy 2014/24/UE, dyrektywy 

2014/25/UE i dyrektywy 2009/81/WE, z uwagi na to, że Zamawiający udzielił zamówienia  

z naruszeniem prawa Unii Europejskiej. 

4. Zamawiający, korzystając z umownego lub ustawowego prawa odstąpienia od umowy może 

odstąpić – zgodnie ze swoim wyborem – od całości umowy lub od jej części. 



Pytania i odpowiedzi do treści SWZ do postępowania przetargowego na wyłonienie Wykonawcy w zakresie 

dostawy, wniesienia, montażu i uruchomienia komory z laminarnym, pionowym przepływem powietrza  

o szerokości blatu roboczego 1500 mm II kl. bezpieczeństwa (BIOHAZARD) na potrzeby Instytutu Nauk  

o Środowisku UJ. 

Nr sprawy: 80.272.250.2023 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 11 z 14 

5. Wykonawcy nie przysługuje kara umowna lub odszkodowanie z tytułu odstąpienia przez 

Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy lub na 

podstawie ust. 2 lub 3 powyżej. 

6. W przypadkach odstąpienia od umowy przez Zamawiającego na podstawie ust. 3 powyżej, 

Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy. 

7. Odstąpienie od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego 

oświadczenia i powinno zawierać uzasadnienie. 

8. Odstąpienie od umowy nie wpływa na istnienie i skuteczność roszczeń o zapłatę kar umownych. 

 

§ 7 Kara umowna 

1. Wykonawca, z zastrzeżeniem ust. 3 niniejszego paragrafu umowy, zapłaci Zamawiającemu karę 

umowną w przypadku: 

1.1. odstąpienia od umowy wskutek okoliczności leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 

5% wartości brutto niewykonanego zakresu umowy; 

1.2. niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 10% wynagrodzenia 

brutto ustalonego w § 3 ust. 2 umowy, przy czym nienależyte wykonanie umowy to jej 

realizacja, która pozostaje w sprzeczności z zapisami umowy lub ofertą Wykonawcy, bądź 

zapisami SWZ, Załącznika A do SWZ albo też nie zapewnia osiągnięcia wymaganych 

parametrów, funkcjonalności i zakresów wynikających z SWZ, Załącznika A do SWZ  

i użytkowych przedmiotu umowy, 

1.3. zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto 

ustalonego w § 3 ust. 2 umowy za każdy dzień zwłoki licząc od dnia następnego  

w stosunku do terminu zakończenia realizacji przedmiotu umowy, określonego w § 1 ust. 5 

umowy, nie więcej niż 20% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 umowy, 

1.4. zwłoki w usunięciu wad przedmiotu umowy stwierdzonych przy odbiorze,  

w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 umowy za każdy dzień 

zwłoki, licząc od następnego dnia po upływie terminu określonego przez Zamawiającego  

w celu usunięcia wad, nie więcej niż 20% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 

umowy, 

1.5. zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi w wysokości 0,2% 

wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 umowy za każdy dzień zwłoki liczony od dnia 

następnego w stosunku do terminu (dnia) ustalonego zgodnie z treścią § 5 ust. 6 umowy albo  

w pisemnym oświadczeniu Stron, nie więcej niż 20% wynagrodzenia wartości brutto 

przedmiotu umowy. 

1.6 zwłoki w wymianie przedmiotu umowy lub jego elementu w przypadkach określonych  

w § 5 ust. 5 - w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 3 ust. 2 umowy za 

każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 20% wynagrodzenia wartości brutto przedmiotu umowy; 

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przydatku odstąpienia od niniejszej Umowy 

przez Wykonawcę z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego w wysokości 5% 

wartości brutto niewykonanego zakresu umowy. 

3. Strony mogą dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość 

zastrzeżonych kar umownych, przy czym kary umowne określone w ust. 1 i 2 mają charakter 

zaliczany na poczet przedmiotowego odszkodowania uzupełniającego dochodzonego przez daną 

Stronę umowy. 

4. Suma kar umownych nie może przekroczyć 25% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 

2 niniejszej umowy. 

5. Zapisy umowy dotyczące naliczania kar umownych nie mają zastosowania za zachowanie 

Wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym 

wykonaniem. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za okoliczności, za które wyłączną 

odpowiedzialność ponosi Zamawiający.  

6. Roszczenie o zapłatę kar umownych staje się wymagalne począwszy od dnia następnego po dniu, 

w którym miały miejsce okoliczności faktyczne określone w niniejszej umowie stanowiące 

podstawę do ich naliczenia.  



Pytania i odpowiedzi do treści SWZ do postępowania przetargowego na wyłonienie Wykonawcy w zakresie 

dostawy, wniesienia, montażu i uruchomienia komory z laminarnym, pionowym przepływem powietrza  

o szerokości blatu roboczego 1500 mm II kl. bezpieczeństwa (BIOHAZARD) na potrzeby Instytutu Nauk  

o Środowisku UJ. 

Nr sprawy: 80.272.250.2023 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 12 z 14 

7. Zamawiający jest uprawniony do potrącenia ewentualnych kar umownych z wymagalnej i należnej 

Wykonawcy kwoty wynagrodzenia określonej w fakturze lub innych ewentualnych wierzytelności 

Wykonawcy względem Zamawiającego na co Wykonawca wyraża zgodę. 

8. Zapłata kar umownych nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku wykonania Umowy. 

9. W przypadku odstąpienia lub wypowiedzenia umowy, Strony zachowują prawo egzekucji kar 

umownych. 

 

§ 8 Przedstawiciele Stron 

1. Strony ustalają, iż do bezpośrednich kontaktów, mających na celu zapewnienie prawidłowej 

realizacji przedmiotu Umowy, jego bieżący nadzór oraz weryfikację, upoważnione zostają 

następujące osoby:  

1.1. Ze strony Zamawiającego: ....................... – tel. ..........., e-mail: ........................; 

1.2. Ze strony Wykonawcy - ........................... – tel. ..........., e-mail: ......................... 

2. Strony zgodnie postanawiają, iż osoby wskazane powyżej nie są uprawnione do podejmowania 

decyzji w zakresie zmiany zasad wykonywania Umowy, a także zaciągania nowych zobowiązań 

lub zmiany Umowy. 

 

§ 9 Siła wyższa 

1. Przez siłę wyższą, rozumie się zdarzenie niezależne od Wykonawcy, nie wynikające z jego i jego 

podwykonawców problemów organizacyjnych, którego wystąpienia lub skutków nie mógł 

przewidzieć lub któremu nie mógł zapobiec, ani któremu nie mógł przeciwdziałać, a które 

uniemożliwiają Wykonawcy wykonanie w części lub w całości jego zobowiązania wynikającego  

z niniejszej umowy albo mającej bezpośredni wpływ na terminowość i sposób wykonywanych 

umowy. Strony za okoliczności siły wyższej uznają w szczególności: ogłoszone stany klęski 

żywiołowej, w tym powódź i trzęsienie ziemi, upadek statku powietrznego, strajki generalne lub 

lokalne, działania wojenne lub ogłoszenie stanu wojennego, atak terrorystyczny, ogłoszone stany 

wyjątkowe, ogłoszone stany zagrożenia epidemicznego, ogłoszone stany epidemii 

2. Jeżeli wskutek okoliczności siły wyższej Strona nie będzie mogła wykonywać swoich obowiązków 

umownych w całości lub w części, niezwłocznie powiadomi o tym drugą stronę. W takim 

przypadku Strony uzgodnią sposób i zasady dalszego wykonywania umowy lub umowa zostanie 

rozwiązana. 

3. Bieg terminów określonych w niniejszej umowie może ulec zawieszeniu przez czas trwania 

przeszkody spowodowanej siłą wyższą. 

 

§ 10 Zmiana umowy 

1. Strony dopuszczają, poza zmianami wskazanymi w art. 455 Ustawy, możliwość zmiany umowy 

bez obowiązku przeprowadzania nowego postępowania w następujących przypadkach i zakresach: 

1.1. zmiana terminu realizacji przedmiotu Umowy (początkowego, końcowego) poprzez jego 

skrócenie lub przedłużenie i zawieszenie realizacji – ze względu na przyczyny leżące po 

stronie Zamawiającego, dotyczące w szczególności braku przygotowania/przekazania miejsca 

realizacji/dostawy, nieobecność pracownika odpowiedzianego za realizację lub odbiór 

przedmiotu Umowy, lub przyczyny leżące po stronie producenta sprzętu dotyczące 

udokumentowanych problemów związanych z produkcją lub dostawą sprzętu lub z innych 

przyczyn niezależnych od Stron, w tym spowodowanych przez siłę wyższą, 

1.2. wydłużenie terminu gwarancji, w sytuacji przedłużenia jej przez producenta/Wykonawcę, 

1.3. zmiana określonego typu, modelu, nazwy, producenta przedmiotu Umowy bądź jego 

elementów, poprawa jakości lub innych parametrów charakterystycznych dla danego 

elementu dostawy lub zmiany technologii na równoważną lub lepszą w szczególności  

w przypadku zakończenia jego produkcji lub wstrzymania lub wycofania go z produkcji po 

przedstawianiu stosownych dokumentów od producenta lub dystrybutora, z tym że cena 

wskazana w § 3 nie może ulec podwyższeniu, a parametry techniczne nie mogą być gorsze 

niż wskazane w treści oferty, 



Pytania i odpowiedzi do treści SWZ do postępowania przetargowego na wyłonienie Wykonawcy w zakresie 

dostawy, wniesienia, montażu i uruchomienia komory z laminarnym, pionowym przepływem powietrza  

o szerokości blatu roboczego 1500 mm II kl. bezpieczeństwa (BIOHAZARD) na potrzeby Instytutu Nauk  

o Środowisku UJ. 

Nr sprawy: 80.272.250.2023 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 13 z 14 

1.4. aktualizacja rozwiązań z uwagi na postęp technologiczny lub zmiany obowiązujących 

przepisów. 

 

§ 11 Postanowienia końcowe  

1. Wszelkie oświadczenia Stron umowy będą składane na piśmie pod rygorem nieważności listem 

poleconym lub za potwierdzeniem ich złożenia. 

2. Ewentualna nieważność jednego lub kilku postanowień niniejszej umowy nie wpływa na ważność 

umowy w całości, a w takim przypadku Strony zastępują nieważne postanowienie postanowieniem 

zgodnym z celem i innymi postanowieniami umowy. 

3. W razie rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a postanowieniami Umowy oraz w sprawach 

nieuregulowanych niniejszą Umową priorytet nadaje się zapisom SWZ i jej załącznikom. 

4. Wykonawcy nie przysługuje prawo przenoszenia, cesji, przekazu, zastawienia na podmioty trzecie 

swych praw, wierzytelności i zobowiązań wynikających z niniejszej Umowy, bez uprzedniej, 

pisemnej zgody Zamawiającego, pod rygorem nieważności.  

5. Strony zobowiązują się do każdorazowego powiadamiania listem poleconym  

o zmianie adresu swojej siedziby, pod rygorem uznania za skutecznie doręczoną korespondencję 

wysłaną pod dotychczas znany adres. 

6. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa, 

w tym ustawy – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1710 oraz ustawy z dnia 23 

kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1360 ze zm.). 

7. W przypadku zaistnienia pomiędzy stronami sporu, wynikającego z umowy lub pozostającego  

w związku z umową, strony zobowiązują się do podjęcia próby jego rozwiązania w drodze mediacji 

prowadzonej przed mediatorem , a dopiero w przypadku braku zawarcia ugody przed mediatorem, 

spór będzie poddany rozstrzygnięciu przez sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby 

Zamawiającego. 

8. Umowa niniejsza została sporządzona pisemnie na zasadach określonych w art. 78 i 781 Kodeksu 

cywilnego tj. opatrzona przez upoważnionych przedstawicieli obu Stron podpisami 

kwalifikowanymi lub podpisami własnoręcznymi w dwóch (2) jednobrzmiących egzemplarzach, 

po jednym (1) dla każdej ze Stron. 

9. Strony zgodnie oświadczają, że w przypadku zawarcia niniejszej umowy w formie elektronicznej 

za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego powstały w ten sposób dokument 

elektroniczny stanowi poświadczenie, iż Strony zgodnie złożyły oświadczenia woli w nim zawarte, 

zaś datą zawarcia jest dzień złożenia ostatniego (późniejszego) oświadczenia woli o jej zawarciu 

przez umocowanych przedstawicieli każdej ze Stron. 

 

Zamawiający :      Wykonawca : 

  



Pytania i odpowiedzi do treści SWZ do postępowania przetargowego na wyłonienie Wykonawcy w zakresie 

dostawy, wniesienia, montażu i uruchomienia komory z laminarnym, pionowym przepływem powietrza  

o szerokości blatu roboczego 1500 mm II kl. bezpieczeństwa (BIOHAZARD) na potrzeby Instytutu Nauk  

o Środowisku UJ. 

Nr sprawy: 80.272.250.2023 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 14 z 14 

 
Załącznik nr 1 do Umowy nr 80.272.250.2023 

 

pieczątka jednostki UJ       

 

Protokół odbioru 

 

 

W dniu ………………………………….. r. …………………………….. w związku z Umową nr ……………… 

z dnia ……………………………. 

DOKONANO / NIE DOKONANO* odbioru:  

Dane dostawcy ………………………………….. 

Lp. Specyfikacja dostarczonego sprzętu Data odbioru  

 Nazwa Ilość Producent Model/typ Nr fabryczny Data 

produkcji 

sprzętu 

 

 

       

 

 

       

 

 

       

 

Zgodnie z Umową odbiór Sprzętu powinien nastąpić do dnia ..............................  

Odbiór Sprzętu został wykonany w terminie/nie został wykonany w terminie*  

 

BEZ UWAG I ZASTRZEŻEŃ / UWAGI I ZASTRZEŻENIA*  

 

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………… 

Dotyczy faktury nr ……………………………………………..….. z dnia…………………………… 

Wartość towaru/usługi …………………………………………………………………………………. 

 

………………………..….……………… 

podpis osoby odbierającej towar/usługę 

 

w imieniu Zamawiającego…………………………  w imieniu Wykonawcy……………… 

 

 

Telefon kontaktowy: ………………….………………………. 

Adres e-mail: ……………………………………………………… 

*w przypadku wartości towaru określonej w walucie innej niż PLN do przeliczenia należy zastosować kurs z dnia poprzedzającego dzień 

odbioru towaru/wykonania usługi. 

 


